
Pagina 1 van 1

                                       
Ontwerp

Nr.   /

De raad van de gemeente DE WOLDEN;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 mei 2023;

en ook gezien, het door Deloitte uitgebrachte goedkeurende accountantsrapport en het 
verslag van bevindingen.

Besluit:

1. Vast te stellen de jaarrekening 2022 van de gemeente De Wolden.
2. Akkoord te gaan met de voorgestelde bestemmingen van het positieve resultaat:

• voor dekking van de exploitatielasten van het nog te realiseren Huus voor Sport & 
Cultuur, € 319.000 te storten in de dekkingsreserve HSC (Huus voor Sport & 
Cultuur) te Zuidwolde.

• € 80.000 voor Stichting Onafhankelijke Cliëntondersteuning De Wolden.
• € 60.500 voor Initiatiefrijk De Wolden 
• voor de herinrichting van bibliotheek Ruinerwold en Ruinen € 45.000 te storten in 

de reserve bibliotheekwerk De Wolden.
• € 20.000 voor toekomstbestendige bedrijventerreinen de pilot Ruinerwold. 
• € 679.000 te storten in een bestemmingsreserve Vitale vakantie parken
• € 160.000 te storten in een bestemmingsreserve voor Ontheemden
• € 40.000 voor 2024 en 2025 (per jaar Є 20.000) voor een Duurzaamheidssubsidie 

starters.
• € 60.000 voor de Doorontwikkeling integrale ondersteuning aan kinderen en 

gezinnen in het sociaal domein 2024 en 2025.
• € 250.000 een storting in reserve Transitiefonds Toekomstgerichte landbouw.
• het resterende bedrag € 3.419.500 te storten in de algemene reserve

Zuidwolde, 22 juni 2023,

De raad voornoemd,

griffier,                           voorzitter,
J. van Roeden-Hoekstra               R. Brouwer


